
 

 

E-mail LEIC867001@istruzione.it - PEC mailto:leic867001@pec.istruzione.it 
SITO http://www.polo1copertino.it/ 

All’Amministrazione Trasparente 
Al sito web 
All’albo on line 
Agli atti 

 

Oggetto: Decreto per il conferimento di incarichi individuali al personale interno per il 
reclutamento delle figure di n. 1 Assistente Amministrativo per il supporto tecnico-specialistico al RUP 
e n. 1 Docente Coordinatore attività didattiche. 
Programma “Per Chi Crea” - Edizione 2023 – MiC – SIAE Società Italiana degli Autori ed Editori – 
Bando 2 - Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore Musica 
Cod. Progetto N° 202302051681 
Titolo Progetto: “ConcerTIAMO” 
CUP: G49I23001880005 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 244, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

mailto:LEIC867001@istruzione.it
mailto:leic867001@pec.istruzione.it
http://www.polo1copertino.edu.it/




VISTO il programma “Per Chi Crea” – Edizione 2023, con particolare riferimento al bando 2 – 
Formazione e promozione culturale nelle scuole, emanato dalla S.I.A.E. e destinato al finanziamento 
di progetti di formazione e promozione culturale diretti al rafforzamento delle conoscenze e delle 
capacità creative e delle opportunità di fruizione culturale degli studenti delle istituzioni scolastiche 
ed educative statali del primo e secondo ciclo mediante l’erogazione di contributi finanziari a fondo 
perduto; 
VISTA la candidatura della Istituzione Scolastica al programma “Per Chi Crea” – Edizione 2023 – Bando 
2 – Settore Musica; 
VISTA la graduatoria dei progetti ammessi, approvata in data 17 novembre 2023 dal Consiglio di 
Gestione S.I.A.E; 
CONSIDERATO che il L’Istituto Comprensivo Polo 1 di Copertino risulta collocato favorevolmente nella 
graduatoria nazionale delle istituzioni scolastiche le cui progettazioni sono ammesse a finanziamento 
per il bando 2 – settore “Musica” – Codice progetto assegnato: 202302051681 dal titolo 
“ConcerTIAMO” come da comunicazione acquisita agli atti con prot. 7508 del 21/11/2023; 
VISTO l’art. 15 del D. lgs n. 36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto “Ruolo 
e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 
VISTA la delibera n. 5 del verbale del Consiglio d’Istituto del 11/01/2024 di adesione al progetto; 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 09/02/2024 relativa all’assunzione nel programma 
annuale del finanziamento autorizzandone le spese nel limite fissato dal piano finanziario per un 
importo totale di euro 30.000,00; 
VISTA la Convenzione stipulata tra la SIAE – Società Italiana Autori ed Editori e questa istituzione 
Scolastica acquisita agli atti con prot. 8242 del 14/12/2023; 
VISTA la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 04/12/2023 di approvazione del regolamento 
d’Istituto contenente i criteri ed i limiti per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture; 
RITENUTO il progetto coerente con il P.T.O.F. 2022-2025; 
VISTO il provvedimento prot. 1227 del 12/02/2024 con il quale è stata disposta la formale assunzione 
a Bilancio del finanziamento relativo al progetto SIAE relativo al Bando 2 – Formazione e promozione 
culturale nelle scuole – afferente al Programma “Per Chi Crea” Edizione 2023 – “ConcerTIAMO”; 
RILEVATA la necessità di impiegare personale amministrativo ATA interno per attività da svolgere oltre 
il proprio orario di servizio connesse all’attuazione del Progetto in oggetto; 
RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 docente interno per le attività di coordinamento delle attività 
didattiche previste dal Progetto; 
VISTO che nelle macro voci del Piano finanziario sono previste le spese relative alle figure di personale 
docente e personale amministrativo impiegato nella realizzazione del progetto; 
VISTA il decreto prot. 1250 del 13/02/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio 
di una selezione volta al reclutamento della figura n. 1 Assistente Amministrativo e n. 1 Docente 
interno; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1252, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13/02/2024; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di selezione riportati nell’Avviso; 
VISTO il verbale della selezione, svolto in data 21/02/2024 prot. n. 1564, che riporta altresì la 
graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 1532, 
del 20/02/2024; 
CONSIDERATO che, in particolare, la sig.ra Silvana Grasso, è risultata essere in posizione idonea ai fini 
della selezione in graduatoria per l’incarico di Assistente Amministrativo; l’ins.te Paola Spagnolo, è 
risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria per l’incarico di Coordinatore 
Didattico; 
CONSIDERATO che i suddetti incaricati risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si 
procederà alla stipula con il suddetto soggetto, di una Lettera di Incarico per ogni singola attività da 
svolgere; 
 



DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di approvare la graduatoria di cui al verbale del 21/02/2024 prot. n. 1564, della Commissione 

incaricata con Decreto n. 1532 del 20/02/2024: 
 
n. 1 COORDINATORE DIDATTICO 
  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ins.te SPAGNOLO PAOLA 35 

 
N 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
   

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

sig.ra GRASSO SILVANA 38 

 
 

- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 
del presente Decreto; 

- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di Assistente Amministrativo, 
alla sig.ra Silvana Grasso, per un importo pari a € 529,14 (euro cinquecentoventinove/14), 
inteso quale importo lordo stato, rapportato alle 25 ore effettivamente prestate e 
regolarmente riportate nella time-sheet da compilare e consegnare presso gli uffici di 
Segreteria dell’Istituzione Scolastica; 

- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di Coordinatore Didattico, ins.te 
Paola Spagnolo, per un importo pari a € 791,89 (euro settecentonovantuno/89), inteso quale 
importo lordo stato, rapportato alle 31 ore effettivamente prestate e regolarmente riportate 
nella time-sheet da compilare e consegnare presso gli uffici di Segreteria dell’Istituzione 
Scolastica; 

- di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico; 
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, e sull’area dedicata al 
progetto, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               Angela Selvarolo 


		2024-02-21T11:16:53+0100
	ANGELA SELVAROLO




